
 

RESOLUCIÓN

Desde la Concejalía de Turismo e Igualdad, se han creado una bases para la selección de los  
y las representantes de la Juventud para las Fiestas Patronales de Nuestra Señora del Rosario  
y resto de actividades culturales del año 2023-2024, con el fin de promover las ideas de 
igualdad y paridad entre la Juventud.

Visto  que  por  Resolución  de  la  Alcaldía  nº  2023-1217 de  fecha  26  de  julio  de  2023 se 
aprobaron las Bases para la selección de los representantes de la Juventud para las Fiestas 
Patronales de Nuestra Señora del Rosario y resto de actividades culturales del año 2023-
2024. Citadas bases fueron publicadas la sede electrónica del Ayuntamiento  y en su página 
web.

Visto que  citadas bases establecen en su apartado noveno que los o las solicitantes deberán 
presentar  la  inscripción  en el Ayuntamiento de Medina de Pomar o a través de su sede 
electrónica hasta el 14 de agosto de 2023.

Visto que resulta necesario ampliar el plazo de presentación de solicitudes hasta el jueves 17 
de agosto de 2023 a las 14.00 horas.

A la vista de lo anterior, y teniendo en cuenta el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de Abril,

RESUELVO

PRIMERO: Ampliar el plazo de presentación de solicitudes para ser Representantes de la 
Juventud   en la Fiestas de Nuestra Señora del Rosario de Medina de Pomar  y las diferentes 
actividades Culturales en los términos expuestos, hasta el jueves 17 de agosto de 2023 a 
las 14.00 horas.

SEGUNDO: Publicar el presente acuerdo en la sede electrónica del Ayuntamiento  y en su 
página web

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Isaac Angulo Gutiérrez, en Medina de Pomar a la fecha de 
su firma electrónica, de lo  que como Secretaria, doy fe.

Doy Fe,
EL ALCALDE-PRESIDENTE, La Secretaria Acctal., 

 Fdo.: Isaac Angulo Gutiérrez                                    Fdo.: Leire Fernández Mata

Documento firmado digitalmente
 

Ayuntamiento de Medina de Pomar

Plaza Mayor nº 1, Medina de Pomar. 09500 (Burgos). Tfno. 947 190 707. Fax: 947 191 554

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

YS
C

AE
H

79
ZN

4Z
LY

PK
42

TW
7M

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ed

in
ad

ep
om

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Medina de Pomar
	2023-08-14T13:53:01+0200
	Medina de Pomar
	ISAAC ANGULO GUTIÉRREZ - 14703784E (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Medina de Pomar
	2023-08-14T14:03:42+0200
	Medina de Pomar
	LEIRE FERNÁNDEZ MATA - 30658192C (FIRMA)
	Lo acepto




